
COMUNE DI FABRICA DI ROMA
Provincia di Viterbo

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 88 del 30-10-2020

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DELL'UBICAZIONE DELL'
ATTIVITA' DI VENDITA AL PUBBLICO DELLA FARMACIA COMUNALE "
FARMAFABRICA SRL".

 
L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di Ottobre a partire dalle ore 12:20 nella Sala del
Palazzo Comunale, dietro invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 SCARNATI MARIO SINDACO Presente
2 CIMARRA GIORGIO VICE SINDACO Assente
3 CENCELLI ELISA ASSESSORE Assente
4 PIZZI DANIELA ASSESSORE Presente
5 MARCELLI PAOLA ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 2

Presiede l'adunanza il SINDACO MARIO SCARNATI.      
Assiste il  DOTT. DANIELE SANTUCCI, incaricato della redazione del processo verbale.
Accertata la regolarità del numero degli intervenuti, si passa alla trattativa degli affari posti all'ordine
del giorno.
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 27/10/2020 con la quale si approvava il
progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della farmacia comunale e riqualificazione del giardino
sito in via A. Ligabue e rifacimento della segnaletica stradale orizzontale e verticale di varie strade
comunali;

VISTO che il progetto prevede l’inserimento nell’area di intervento di un fabbricato costituito da un 
unico piano fuori terra della superficie complessiva utile pari a 50 mq. con struttura
perimetrale in acciaio, muratura e vetro e copertura piana in c.a. Il fabbricato commerciale di cui
trattasi, con destinazione d’uso “farmacia comunale”, verrà inserito sul lato Sud dell’area a verde, al



fine di ottimizzare la fruibilità della medesima rispetto al centro nevralgico della cittadina;

RICHIAMATO lo statuto della società “Farmafabrica Srl” registrato il 6/08/2020 con numero di
repertorio 114 e raccolta 81;

VISTO l’articolo 10/bis secondo cui il Comune di Fabrica di Roma ha il diritto di stabilire l’ubicazione
dove la società esercita la sua attività di vendita al pubblico;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, il trasferimento della farmacia comunale “
Farmafabrica Srl” dall’attuale ubicazione in Via Porta Vecchia 19 alla nuova ubicazione presso Via
Ligabue;

TRATTANDOSI di un mero atto di indirizzo non necessità del parere tecnico espresso ai sensi
dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, resi nelle forme di legge su istanza del Sindaco dai convenuti
presenti aventi diritto,

 

DELIBERA

 

DI AUTORIZZARE la società Farmafabrica Srl al trasferimento del punto vendita da Via Porta
Vecchia 19 alla nuova ubicazione presso Via Ligabue;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

 



 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
SIG. MARIO SCARNATI

IL VICE SEGRETARIO
DOTT. DANIELE SANTUCCI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno
2009).
 
 

IL VICE SEGRETARIO
DOTT. DANIELE SANTUCCI

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs.
n. 267/2000);
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO
DOTT. DANIELE SANTUCCI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

 

 
 
 

 


